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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

De conformidad con lo establecido en el Artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 

de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, Borges 

Agricultural & Industrial Nuts, S.A. (anteriormente denominada Borges, S.A.U.) (“BAIN” o la 

“Sociedad”) comunica lo siguiente: 

  

INFORMACIÓN RELEVANTE 

En relación con el Hecho Relevante de fecha 21 de julio de 2017, con número de registro 254820, 

mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con la entidad Bankinter 

Securities S.V., S.A. (Intermediario Financiero), adjuntamos detalle de las operaciones realizadas 

en virtud del referido contrato correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de julio de 

2021 y el 30 de septiembre de 2021, ambos inclusive. 

 Cuenta de Valores 
(número de acciones) 

Cuenta de efectivo 
(Importe en Euros) 

Precio 
Medio € 

Saldo inicial del contrato * 6.000 100.000,00  
Saldo inicial del periodo 44.934 121.878,76  

Ventas realizadas -3.044 8.373,42 2,75 
Compras efectuadas 4.304 -11.697,16 2,72 
Comisiones e intereses periodo  -153,48  

Saldo final 46.194 118.401,54   
* Con Fecha de Efectos 18 de diciembre de 2017 se implementó un desdoblamiento de acciones, mediante el cual quedó 

multiplicado por 7 el número inicial de acciones.  

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero 

durante el periodo mencionado, con detalle del número de acciones propias compradas y 

vendidas, el efectivo empleado y obtenido en estas operaciones, los precios medios de compra 

y venta, el número de operaciones y las operaciones en bloque. 
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Detalle de las operaciones diarias ejecutadas por el proveedor de liquidez (Bankinter): 

Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

01-jul-21               121.878,76  44.934  

02-jul-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 173  2,54  -439,42  121.439,34  45.107  

16:00:00 NO 1 VENTA -173  2,74  474,02  121.913,36  44.934  

05-jul-21               121.913,36  44.934  

06-jul-21               121.913,36  44.934  

07-jul-21               121.913,36  44.934  

08-jul-21 12:00:00 NO 1 VENTA -100  2,80  280,00  122.193,36  44.834  

09-jul-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 170  2,60  -442,00  121.751,36  45.004  

12-jul-21 12:00:00 NO 1 VENTA -210  2,62  550,20  122.301,56  44.794  

13-jul-21 
12:00:00 NO 1 VENTA -200  2,64  528,00  122.829,56  44.594  

16:00:00 NO 1 VENTA -125  2,66  332,50  123.162,06  44.469  

14-jul-21               123.162,06  44.469  

15-jul-21               123.162,06  44.469  

16-jul-21               123.162,06  44.469  

19-jul-21               123.162,06  44.469  

20-jul-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 52  2,64  -137,28  123.024,78  44.521  

21-jul-21 16:00:00 NO 1 VENTA -218  2,84  619,12  123.643,90  44.303  

22-jul-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 233  2,82  -657,06  122.986,84  44.536  

16:00:00 NO 1 COMPRA 233  2,80  -652,40  122.334,44  44.769  

23-jul-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 225  2,78  -625,50  121.708,94  44.994  

16:00:00 NO 1 COMPRA 225  2,76  -621,00  121.087,94  45.219  

26-jul-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 210  2,74  -575,40  120.512,54  45.429  

16:00:00 NO 1 COMPRA 210  2,72  -571,20  119.941,34  45.639  

27-jul-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 211  2,70  -569,70  119.371,64  45.850  

28-jul-21 16:00:00 NO 1 VENTA -8  2,72  21,76  119.393,40  45.842  

29-jul-21               119.393,40  45.842  

30-jul-21 16:00:00 NO 1 COMPRA 195  2,60  -507,00  118.886,40  46.037  

02-ago-21               118.886,40  46.037  

03-ago-21               118.886,40  46.037  

04-ago-21 
12:00:00 NO 1 VENTA -195  2,80  546,00  119.432,40  45.842  

16:00:00 NO 1 VENTA -1  2,82  2,82  119.435,22  45.841  

05-ago-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 184  2,70  -496,80  118.938,42  46.025  

16:00:00 NO 1 VENTA -184  2,76  507,84  119.446,26  45.841  

06-ago-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 1  2,74  -2,74  119.443,52  45.842  

16:00:00 NO 1 COMPRA 187  2,74  -512,38  118.931,14  46.029  

09-ago-21               118.931,14  46.029  

10-ago-21               118.931,14  46.029  

11-ago-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 189  2,62  -495,18  118.435,96  46.218  
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Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

12-ago-21 12:00:00 NO 1 VENTA -31  2,64  81,84  118.517,80  46.187  

13-ago-21 
12:00:00 NO 1 VENTA -194  2,84  550,96  119.068,76  45.993  

16:00:00 NO 1 COMPRA 194  2,64  -512,16  118.556,60  46.187  

16-ago-21 
12:00:00 NO 1 VENTA -196  2,84  556,64  119.113,24  45.991  

16:00:00 NO 1 COMPRA 196  2,82  -552,72  118.560,52  46.187  

17-ago-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 196  2,80  -548,80  118.011,72  46.383  

16:00:00 NO 1 COMPRA 196  2,78  -544,88  117.466,84  46.579  

18-ago-21               117.466,84  46.579  

19-ago-21 
12:00:00 NO 1 VENTA -182  2,98  542,36  118.009,20  46.397  

16:00:00 NO 1 COMPRA 182  2,80  -509,60  117.499,60  46.579  

20-ago-21               117.499,60  46.579  

23-ago-21               117.499,60  46.579  

24-ago-21               117.499,60  46.579  

25-ago-21               117.499,60  46.579  

26-ago-21               117.499,60  46.579  

27-ago-21               117.499,60  46.579  

30-ago-21               117.499,60  46.579  

31-ago-21               117.499,60  46.579  

01-sep-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 192  2,60  -499,20  117.000,40  46.771  

16:00:00 NO 1 VENTA -183  2,80  512,40  117.512,80  46.588  

02-sep-21               117.512,80  46.588  

03-sep-21               117.512,80  46.588  

06-sep-21               117.512,80  46.588  

07-sep-21 16:00:00 NO 1 COMPRA 152  2,78  -422,56  117.090,24  46.740  

08-sep-21 16:00:00 NO 1 COMPRA 153  2,76  -422,28  116.667,96  46.893  

09-sep-21               116.667,96  46.893  

10-sep-21               116.667,96  46.893  

13-sep-21               116.667,96  46.893  

14-sep-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 145  2,62  -379,90  116.288,06  47.038  

16:00:00 NO 1 VENTA -145  2,64  382,80  116.670,86  46.893  

15-sep-21 12:00:00 NO 1 VENTA -150  2,70  405,00  117.075,86  46.743  

16-sep-21 12:00:00 NO 1 VENTA -157  2,68  420,76  117.496,62  46.586  

17-sep-21               117.496,62  46.586  

20-sep-21               117.496,62  46.586  

21-sep-21               117.496,62  46.586  

22-sep-21               117.496,62  46.586  

23-sep-21 16:00:00 NO 1 VENTA -80  2,70  216,00  117.712,62  46.506  

24-sep-21 16:00:00 NO 1 VENTA -105  2,70  283,50  117.996,12  46.401  

27-sep-21 12:00:00 NO 1 VENTA -104  2,70  280,80  118.276,92  46.297  

28-sep-21               118.276,92  46.297  
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Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

29-sep-21 16:00:00 NO 1 VENTA -103  2,70  278,10  118.555,02  46.194  

30-sep-21               118.555,02  46.194  

 

En Reus, a 1 de octubre de 2021 


